3

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2016

                                             №
1583
Об утверждении Планов муниципального
образования Юрьев – Польский район по
осуществлению дорожной деятельности
 на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении государственной программы «Дорожное хозяйство Владимирской области на 2014 – 2025 годы», п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План муниципального образования Юрьев – Польский район по осуществлению дорожной деятельности на 2017 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить перспективный План муниципального образования Юрьев – Польский район по осуществлению дорожной деятельности на 2017 год согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев – Польский район.

	Глава администрации

	   Е.В. Родионова

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования Юрьев – Польский район
от 30.12.2016 № 1583
«УТВЕРЖДАЮ»
Глава администрации муниципального
образования Юрьев-Польский район
_________________ / Е.В.Родионова /
           (подпись)                                (расшифровка подписи)
МП

План
муниципального образования Юрьев-Польский район
(наименование муниципального района, городского округа, городского поселения)

по осуществлению дорожной деятельности на 2017 год
	Наименование мероприятий, объектов
	Всего объем финансирования,
руб.

(гр.3+гр.4)
	в том числе:
	Процент финансирования расходов, %
(гр.4/гр.2*100)
	Целевые показатели результативности

	объем субсидии из областного бюджета,
руб.
	объем средств местного бюджета,
руб.

	км
	м2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Строительство (реконструкция)

	в том числе по объектам:

	…..

	Капитальный ремонт

	в том числе по объектам:

	…..

	Ремонт
	7355000
	6958000
	397000
	5,4
	2,84
	9555

	в том числе по объектам:

	Проезд – 4 (участок дороги от д.№9 до д.№13 по ул.Новая), с.Андреевское, МО Небыловское
	523760
	495480
	28280
	5,4
	0,250
	760

	ул.Успенская №1 (участок дороги от д.№17 до д.81 по ул.Успенская), с.Беляницыно
	2131880
	2016800
	115080
	5,4
	0,850
	3005

	дорога по д. Веска №7 (участок дороги от дороги Веска №1 до д.№18), д. Веска
	1048220
	991620
	56600
	5,4
	0,470
	1420

	Улица Мира, с.Небылое
	1972400
	1866000
	106400
	5,4
	0,520
	2090

	ул. 2-я Набережная (1) (участок дороги от д. № 1 по ул. 2-я Набережная до д. № 5 по ул. Советская), с.Сима,
ул. 2-я Набережная (2), с.Сима
	1678740
	1588100
	90640
	5,4
	0,750
	2280

	ИТОГО ремонт
	7355000
	6958000
	397000
	5,4
	2,84
	9555

	Планируемый расход средств МДФ на прочие ремонтные работы 2017 г.
	8203000
	-
	8203000

	ИТОГО прочие ремонтные работы
	8203000
	-
	8203000
	-
	-
	-

	Содержание
	5396000
	-
	5396000
	-
	-
	-

	в том числе по объектам

	Летнее и зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2017 году
	5396000
	-
	5396000
	-
	-
	-

	ИТОГО по содержанию
	5396000
	-
	5396000
	-
	-
	-

	Прочие работы
	900000
	-
	900000
	-
	-
	-

	в том числе по объектам

	Реконструкция моста через р. Селекшу Юрьев – Польского района на автомобильной дороге «Сима – Шегодское»
	900000
	-
	900000
	-
	-
	-

	ВСЕГО
	21854000
	6958000
	14896000
	-
	-
	-

Главный распорядитель средств
муниципального дорожного фонда  _________________________ /Е.В.Родионова/

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования Юрьев – Польский район
от 30.12.2016 № 1583
Перспективный План
муниципального образования Юрьев – Польский район
по осуществлению дорожной деятельности на 2017 год (на основании обращений граждан и органов местного самоуправления поселений)
	№ п/п
	Наименование населённого пункта
	Месторасположение
	Особенности (длина, покрытие, проводимые работы)
	Ориентировочная стоимость работ, тыс. руб.
	Средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	МО Красносельское

	1
	с. Сорогужино
	мост на а/д по с. Сорогужино № 3

	500,0
	местный бюджет

	2
	с. Энтузиаст
	ул. Центральная (площадь у магазинов),

переезд на ул. Жевлаковича, ул. Жевлаковича, ул. Новая
	асфальтобетон
	1400,0

4000,0
	областной (местный) бюджет

	3
	с. Кубаево
	дороги в селе
	грейдирование
	20,0
	внебюджетные источники

	4
	с. Сваино
	ремонт дороги от д. № 26 до д. № 70 по ул. Казанская
	ямочный ремонт
	200,0
	областной (местный) бюджет

	5
	с. Сваино
	ремонт дорог в селе
	грейдирование

без подсыпки
	12,0
	местный бюджет

	Итого по МО (тыс. руб.)
	6132,0

	МО Небыловское

	6
	с. Андреевское
	ул. Юрьевская
	ПГС
	200,0
	местный бюджет (внебюджетные источники)

	7
	с. Небылое
	ул. Советская
	планировка, окювечивание, выравнивание, грейдирование. щебень
	20,0
	местный бюджет (внебюджетные источники)

	8
	с. Железово
	дорога до села, очистка переливной трубы
	грейдирование дорог в селе, водоотведение, очистка переливной трубы
	30,0 (без замены труб и добавления материала)
	внебюджетные источники

	9
	с. Небылое
	«Проезд – 6» в с. Небылое от д. № 14 по ул. Луговая до кладбища 1 с разворотной площадкой
	щебень
	400,0
	внебюджетные источники

	10
	с. Небылое
	«Проезд – 7» от д. № 92Б по ул. Первомайская до д. № 44 по ул. Владимирская

«Улица Владимирская – 1» -  ул. Владимирская от д. № 1 до д. № 44
	окювечивание

щебень
	80,0
	внебюджетные источники

	11
	д. Мукино
	дороги в селе
	замена трубы, ПГС
	300,0
	внебюджетные источники

	12
	с. Горяйново
	дороги в селе
	грейдирование,

ПГС
	100,0
	внебюджетные источники

	13
	с. Чёково
	ремонт дороги по ул. VIII от д. № 17 до д. № 33
	щебень,

ПГС
	630,0
	местный бюджет

	Итого по МО (тыс. руб.)
	1760,0

	МО Симское

	14
	с. Матвейщево
	ремонт дороги по ул. 2-ая Колхозная
	ПГС
	1700,0
	местный бюджет

	15
	с. Фёдоровское
	ремонт дороги от Свято – Троицкого храма до границы села
	щебень,

ПГС
	50,0
	внебюджетные источники

	Итого по МО (тыс. руб.)
	1750,0

	ВСЕГО (тыс. руб.)
	6942,0